liberum similes movendi motasve dilatandi; quaestiones ita com-

paratae sint, ut evolutioni plurium idearum ansam praebeant et

per respoDsa pateat, an scholaris materiam intellexerit sibique

propriara fecerit adeoque non ad meras verborum explicationes

ac divisiones materiales restringantur. Dcindc capacitas et dili-

gentia, prout nempe optiinae, bonae, medioeres aut malae inven-

tae fuerint, per certas et fixas classes significentur. Malae nempe

per tertiam, bonae per primam et optimae per notam eminentiao

primae apponendam. Quia examen argumentum capacitatis et

diligentiae ante oculos ponere debet, hoc autem per annum cor-

1 ftAcultätöbudj. l^intraii jum U6. 9iouembcr 1781).

ber oben, @. 256 9tote 2, erwähnten neuen Organifalion ber Uniö.«©t*

borben »urben gteiefoeitig and> bie SDirectoren ber ftacultäten cingefefct; biefe

roaren eine 3trt «orgefefcte berfelben, berieten bie $acnltat3mitglieber ju «Sifeungcn

bei ber $efanat«n>al)l, Promotionen u. bgl., Ratten bie S3orlefungen ju überwache»,

rennten biefclbcn jeberjeit befudjeit n. \. ro. ©irector ber tbeologijdjen tyacultat roar

in ber Siegel einer ber ?ibtc ber benachbarten Klöflcr. — $5iefe Ginridjtnng befielt

in fefterreid) jefet not$.
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tissime sc produnt, quilibet doccns accuratum indicem de diligen-

tia et profectu suorum auditorutn habebit, classes secundum illum

determinabit et dircctori proponet; ubi dein in easu dubii de clas-

bis determinatione judicium professoris illo indice suffultum docidat.

In diseiplinis , in quibus capacitas et diligentia ctiain dexteritate

usus raanifestari debent, argumenta scripta afferantur, et si de

Ü8 dubium oritur, hoc quaestionibus a scholaribus statim in ipso

loco per scripta resolvendis tollatur. Testimonia pro merito exa-

minis coneipienda, quoad studia nihil aliud nisi claram determina-

tionem claasis, sine ulla alia additionc contineant, et mero abusu

introduetao classes intermediae aut sie dicti accesBus omittantur.

Ascendere ab una ad aliam diseiplinam tantum Ulis diseipulis liceat,

qui primaui vel secundam classem obtinebant. In tertia qui fue-

rint, cursum annuum repetant, et, si, hoc elapso, meliorem non

nieruerint, licebit defectum aut diligentiae aut ingenii arguere, et

in utroque casu a studiis dimittantur. Haec ordinatio tantum in-

digenas, non extraneos tanget, pro extraneis autem et illi scholares

habeantur, qui se examin i non sistunt, et hi tamdiu testimonium

non aeeipient, donec debitum neglectum severo examine compen-